NEWS RELEASE
各 位

2013 年 2 月 20 日
日本リユース業協会

日本リユース業協会正会員・準会員企業 16 社の統計数値について下記の通りお知らせいたします。

記

１．リユース品売上高（2012 年度上半期）
                                （単位：千円）

16 社 合 計 直営店 ＦＣ店 合 計
2012 年 12 月まで 79,374,753 52,439,960 131,814,713

前年同期比   101.4%1
＊上記数値は、書籍を含むリユース品が対象。

２．店舗数（2012 年 12 月末時点）
                                             （単位：店）

16 社 合 計

企業名（50 音順）
直営店 ＦＣ店 合 計

今期(2012 年 12 月) 1,389 1,725 3,114
前期(2012 年 6 月) 1,256 1,678 2,934

前年比 110.6% 102.8% 106.1%

３．従業員数（2012 年 12 月末時点）

（単位：人）
16 社 合 計 従業員数

今期(2012 年 12 月) 21,036
前期(2012 年 6 月) 19,934

前期比 105.5%
＊正社員・非正規社員合計の数値（ＦＣ加盟店の従業員は除く）。

※「日本リユース業協会統計」について
 本統計は、本協会正会員・準会員企業の動向を把握することを目的として、７月と１月の年２回実施

しておりますが、売上高につきましては７月が通年、１月は半期の統計です。なお、会員企業の概要に

関しましては、当協会ホームページ2をご参照下さい。
以上

1 増減率は加重平均で算出しています。
2 http://www.re-use.jp/

  2013 年 2 月 「日本リユース業協会統計」のお知らせ